РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПЕУТАТОВ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

«16» апреля 2018г.                                                                                      №70
                                                         с. Молчаново

«О  внесении изменений в
 решение Молчановского сельского
Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов»

          Молчановский  сельский Совет народных депутатов
Р е ш и л :
        1. Внести изменение в решение сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов»

      1).Приложение № 1 « Доходы бюджета поселения на 2018 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 1
      2).Приложение № 7 «Расходы бюджета поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджета на 2018 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложения № 2.
     3). Приложение № 9 «Ведомственная  структура расходов бюджета поселения на 2018 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
    4) Приложение «Сводная бюджетная роспись расходов на 2018 год» к решению Молчановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования.

Глава сельсовета                                                                         В.А. Мартынюк
	[bookmark: RANGE!A1:C144]                                                                                                                                                     Приложение № 1

	                                                                                                                                  к  решению

	                                                                                                 сельского Совета

	                                                                                                 народных депутатов

	                                                                                               от 25.12.2017 г. № 52

	ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА  2018 ГОД

	руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	план 2018 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1509594,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	235000,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	235000,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	235000,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	55000,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	55000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	323000,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	33000,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	10000,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	280000,00

	1 08 0000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5000,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	891594,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	891594,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3245314,42

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2750700,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2750700,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях. Где отсутствуют военные комиссариаты
	70500,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	424114,42

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	424114,42

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	4754908,42

	Администрация Молчановского сельсовета Мазановского района

	(наименование органа, исполняющего бюджет)

РОСПИСЬ РАСХОДОВ
	Единица измерения:
	руб.

	Наименование показателя
	КБК
	Бюджетные ассигнования на 2018 год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	031
	01.02
	33.3.00.10190
	1.2.1
	492 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	01.02
	33.3.00.10190
	1.2.9
	150 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	031
	01.04
	33.3.00.10190
	1.2.1
	1 203 625,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	01.04
	33.3.00.10190
	1.2.9
	363 494,64

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	031
	01.04
	33.3.00.10190
	8.5.1
	5 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	031
	01.04
	33.3.00.10190
	8.5.2
	8 000,00

	Уплата иных платежей
	031
	01.04
	33.3.00.10190
	8.5.3
	3 000,00

	Резервные средства
	031
	01.11
	33.3.00.10610
	8.7.0
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	031
	02.03
	88.8.00.51180
	1.2.1
	42 700,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	031
	02.03
	88.8.00.51180
	1.2.9
	12 895,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	02.03
	88.8.00.51180
	2.4.4
	14 903,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03.09
	04.1.02.10650
	2.4.4
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03.10
	04.2.02.10670
	2.4.4
	45 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	03.14
	03.1.02.10690
	2.4.4
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	04.05
	03.2.02.10750
	2.4.4
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	04.05
	05.0.01.10750
	2.4.4
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	04.12
	03.2.02.10750
	2.4.4
	44 369,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05.03
	01.1.02.10780
	2.4.4
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05.03
	01.2.02.10780
	2.4.4
	199 950,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	05.03
	01.3.02.10780
	2.4.4
	5 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	031
	05.05
	33.3.00.10590
	1.1.1
	769 660,20

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	031
	05.05
	33.3.00.10590
	1.1.9
	232 437,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	031
	08.01
	02.1.02.10590
	2.4.4
	359985,57

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	031
	10.01
	33.3.00.10780
	3.1.3
	131 655,36

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	031
	14.03
	33 3 00 11110
	5.4.0
	430000

	Администрация Молчановского сельсовета Мазановского района

	5039792,37

	ВСЕГО:

	5039792,37

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА   «16» апреля 2018г.
К решению сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Молчановском сельсовете, администрация Молчановского сельсовета вносит на рассмотрение проект решения сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 25.12.2017 г. № 52 «О бюджете на 2018г и плановый период 2019-2020 годов» в связи с внесением изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации по расходам.
 Доходная часть бюджета составила 4 754 908 рублей 42 копейки.
Доходная часть увеличилась по разделу «Налоговые и неналоговые доходы» по статье «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» на сумму 530 794 рублей 00 копеек,
Расходная часть бюджета составила 5 039 792 рубля 37 копеек.
Произведены перемещения бюджетных ассигнований с раздела 08 01 «Культура» в сумме 229319,44 на раздел 05 03 «Жилищно-комуннальное хозяйство» «Благоустройство» в сумме 194950 рублей 44 копейки (остатки Дорожного фонда за 2016 год) и на раздел 04 12 «Национальная экономика» в сумме 34369 рублей в связи с оплатой договоров. Так же произведены перемещения 01 04 Уплата прочих налогов и сборов в сумме 2000 рублей на 01 04 Уплата иных платежей для оплаты штрафов, пеней по налогам и сборам